

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ
 Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр
 стандартизации, метрологии и испытаний в Московской области»
 Сергиево-Посадский филиал ФБУ «ЦСМ Московской области»
 141300, Московская область, г. Сергиев Посад, проспект Красной Армии, д.210, корпус 4

Аккредитованный Испытательный центр Федерального бюджетного учреждения
 «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в
 Московской области» (Сергиево-Посадский филиал ФБУ «ЦСМ Московской области»)
 Аттестат аккредитации N РОСС RU.0001.21АЮ22
 Регистрационный номер аттестата аккредитации ГСЭН.RU.ЦОА.566 (РОСС RU.0001.516503)
 141300, Московская область, г. Сергиев Посад, улица Академика Силина, дом 7
 тел. (496)547-46-74, (496)552-21-00, т/факс(496)552-21-04
 E-mail: testcenterCP@mail.ru

ПРОТОКОЛ № 144-0220 от 14.03.2020 г.

ИСПЫТУЕМЫЙ ОБРАЗЕЦ: Полотно многослойное термоскрепленное СММС
 УСЛОВНЫЙ НОМЕР: 144-0220
 ЗАКАЗЧИК: ООО «АВГОЛЬ»
 ДАТА ПОЛУЧЕНИЯ ОБРАЗЦА: 14.03.2020 г.
 ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ ИСПЫТАНИЙ: 14.03.2020 г. - 17.03.2020 г.

ОБЪЕМ ПРОБЫ, ПОСТУПИВШЕЙ НА ИСПЫТАНИЯ
 ПРЕДПРИЯТИЕ - ИЗГОТОВИТЕЛЬ

1кг.

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Параметр	Ед. измерения	Спецификация	Результат	Методика анализа
Вес	г/м ²	25±1.0	24.62	GB/T 24218.1
Толщина	мм	0.1 - 0.4	0.3	GB/T 24218.2
Эффективность бактериальной фильтрации	%	≥90	99.8	TSI 8130A
Эффективность фильтрации частиц	Pa	≤35	95.5	
Воздухопроницаемость	LM2S	≤35	818.57	WSP 70.1
Состав	Спабонд - Мельтблаун - Мельтблаун - Спабонд			
Ширина	160 см			
Бактериальная эффективность	%	≥90	95	BFE99

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: По результатам проведенных испытаний Полотно многослойное термоскрепленное СММС соответствует требованиям Единые санитарно-эпидемиологические и гигиенические требования к товарам, подлежащим санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю) утв. решением Комиссии таможенного союза.

Внимание!

Результаты, представленные в протоколе, относятся только к образцам прошедшим испытания
 Протокол испытаний не может быть частично воспроизведен без письменного разрешения лаборатории

Результаты исследований подтверждаю:
 Руководитель испытательного центра



Ю.В.Пивоваров